
 

               

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 351-01/23-01/4 
URBROJ: 2125-1-02-25-05 
Gospić, 10. srpnja 2025. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 

 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o sprječavanju odbacivanja  

otpada na području Grada Gospića 
- na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  

 
Poštovani, 
 
na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 
donošenje prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o sprječavanju odbacivanja otpada na 
području Grada Gospića. 
 
PRAVNA OSNOVA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem odredbe članka 113. stavka 2. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 
84/21, 142/23) evidentiraju se lokacije protuzakonito odbačenog otpada. 

Budući je u proteklom razdoblju došlo do revidiranja podataka i utvrđivanja lokacija na kojima je 
nepropisno odložen otpad, potrebno je izmijeniti Prilog 1. Odluke.  
 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 

 
 S poštovanjem, 
 
 
 
                 GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                          mr. Darko Milinović, dr.med. 

 

 

 

 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2 
 

 

 
Na temelju članka 113. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 84/21, 142/23) i 

članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 
- pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 
_________ 2025. godine donosi  

 
 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama Odluke o sprječavanju odbacivanja 

otpada na području Grada Gospića 
 
 

Članak 1. 
U Odluci o sprječavanju odbacivanja otpada na području Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 2/23), PRILOG 1. mijenja se i glasi: 
 

„ 
 
PRILOG 1. 
 
 TABLICA LOKACIJA NA KOJIMA JE U VIŠE NAVRATA UTVRĐENO 
PROTUZAKONITO ODBACIVANJE OTPADA NA PODRUČJU GRADA GOSPIĆA 
 

Lokacija 
odlagališta 

Vrsta odloženog otpada Napomena 

k.č.br. 947/1; k.o. 
Divoselo 

Miješani komunalni otpad, 
glomazni otpad 

Privatno vlasništvo 

k.č.br. 4534/4, k.o. 
Divoselo 

Miješani komunalni otpad, 
glomazni otpad 

Javno dobro 

k.č.br. 11/1, 11/2  
k.o. Lički Novi 

Zemljani otpad, miješani komunalni 
otpad, glomazni otpad, građevinski 
otpad 

Vlasništvo RH 

k.č.br. 12;  
k.o. Lički Novi 

Zemljani otpad, miješani komunalni 
otpad, glomazni otpad, građevinski 
otpad 

Vlasništvo RH 

k.č.br. 117; k.o. 
Lički Novi 

Zemljani otpad, miješani komunalni 
otpad, glomazni otpad, građevinski 
otpad 

Privatno vlasnštvo 

k.č.br. 1103; k.o. 
Gospić 

Zemljani otpad, miješani komunalni 
otpad, glomazni otpad, građevinski 
otpad 

Privatno vlasništvo 

k.č.br. 591/3, 599/4, 
591/2, 599/2, 599/3, 
599/5, 599/6, 599/17 
i 599/18  
k.o. Divoselo 

Podatak nije dostupan Podatke za lokacije posjeduje 
nadležni državni inspektorat 

k.č.br. 2981; k.o. 
Divoselo 

Zeleni otpad (granje), miješani 
komunalni otpad, glomazni otpad, 
građevinski otpad 

Privatno vlasništvo 

k.č.br. 4646; k.o. 
Divoselo 

Zeleni otpad (granje) 
 

Javni put 

k.č.br. 8481/1; k.o. 
Široka Kula 

Miješani komunalni otpad, 
glomazni otpad 
Otpad koji se nalazi u plastičnim 
spremnicima je nepoznat 

Privatno vlasništvo 



3 
 

k.č.br. 633/13; k.o. 
Divoselo 

Miješani komunalni otpad 
 

Privatno vlasništvo 

k.č.br. 648/7; k.o. 
Divoselo 

Miješani komunalni otpad 
 

Privatno vlasništvo 

k.č.br. 5037 i 5042, 
k.o. Smiljan 

Građevinski otpad, miješani 
komunalni otpad, glomazni otpad 

Javno dobro 

k.č.br. 648/78, k.o. 
Divoselo 

Građevinski otpad, miješani 
komunalni otpad, glomazni otpad, 
zeleni otpad, zemljani otpad 

Vlasništvo RH 

k.č.br. 648/14, k.o. 
Divoselo 

Građevinski otpad, miješani 
komunalni otpad, glomazni otpad, 
zeleni otpad, zemljani otpad 

Privatno vlasništvo 

 
„ 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

                PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                          GRADA GOSPIĆA 

 
                              Mirjana Vrkljan Radošević, dr.med., v.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


